
NORMAS LEGALES El Peruano
Lima, domingo 24 de marzo de 2013491456

GOBIERNOS LOCALES

MUNICIPALIDAD DE JESUS MARIA

Ordenanza N° 404-MDJM.-  Regulan el Régimen de 
Gradualidad de Sanciones Tributarias municipales para 
contribuyentes o responsables solidarios 491470

MUNICIPALIDAD DE PUENTE PIEDRA

Acuerdo N° 023-2013-CDPP.-  Declaran de interés local 
la iniciativa de Cambio de Zonifi cación de Zona Agrícola 
a Zonifi cación Urbana de un sector de la ex Hacienda 
Gallinazos 491471

MUNICIPALIDAD DE SAN ISIDRO

D.A. N° 004-ALC/MSI.-  Dictan diversas disposiciones 
aplicables al “Sorteo VPSI 2013” 491472

MUNICIPALIDAD DE SANTIAGO DE SURCO

D.A. N° 04-2013-MSS.-  Modifi can el Reglamento de 
Fraccionamiento de Deudas Tributarias de la Municipalidad 

491473

PROVINCIAS

MUNICIPALIDAD DE BELLAVISTA

Acuerdo N° 012-2013-CDB.-  Autorizan viaje a Panamá 
del Alcalde Distrital para asistir al Encuentro Anual de 
la Junta Directiva de la Federación Iberoamericana de 
Municipios Verdes  491475
R.A. N° 162-2013-MDB/AL.-  Autorizan egreso de gastos 
por la participación del Alcalde en el Encuentro Anual de 
la Junta Directiva de la Federación Iberoamericana de 
Municipios Verdes, a realizarse en Panamá  491476

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHANCAY

Ordenanza N° 001-2013-MDCH.-  Prorrogan plazo para 
la presentación de la declaración jurada de autoavalúo y 
pago al contado de cuota del Impuesto Predial 491476
Acuerdo N° 026-2013-MDCH.-  Identifi can inmueble cuya 
expropiación ha sido dispuesta mediante la Ley N° 29993, 
Ley que declara de necesidad pública la ampliación y 
mejoramiento de los servicios públicos que brinda el 
cementerio municipal del distrito de Chancay, así como la 
expropiación de un inmueble para tal fi n  491477

PODER EJECUTIVO

AGRICULTURA

Designan representantes del Ministerio 
ante el Consejo Directivo del Proyecto 
Especial Jaén - San Ignacio - Bagua

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 0091-2013-AG

Lima, 22 de marzo de 2013

CONSIDERANDO:

Que, mediante el artículo 3 de la Resolución Ministerial 
Nº 0121-2012-AG de fecha 27 de marzo de 2012, se 
designó al señor Ronald Fernando Montes Matos, como 
representante del Ministerio de Agricultura ante el Consejo 
Directivo del Proyecto Especial Jaén - San Ignacio - Bagua, 
siendo necesario dar por concluida la citada designación y 
asimismo designar a su reemplazo;

De conformidad con la Ley Nº 29158, Ley Orgánica 
del Poder Ejecutivo; la Ley Nº 27594, Ley que regula la 
participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento 
y designación de Funcionarios Públicos; el Decreto 
Legislativo Nº 997, Decreto Legislativo que aprueba la Ley 
de Organización y Funciones del Ministerio de Agricultura, 
su Reglamento de Organización y Funciones aprobado por 
Decreto Supremo Nº 031-2008-AG; y el Decreto Supremo 
Nº 011-2008-AG modifi cado por el Decreto Supremo Nº 
002-2012-AG;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Dar por concluida la designación del señor 
Ronald Fernando Montes Matos, como representante 
del Ministerio de Agricultura ante el Consejo Directivo del 
Proyecto Especial Jaén - San Ignacio - Bagua, dándosele 
las gracias por los servicios prestados.

Artículo 2.- Designar al señor Ricardo Alfonso Romero 
Rentería, como representante del Ministerio de Agricultura, 
ante el Consejo Directivo del Proyecto Especial Jaén - San 
Ignacio - Bagua.

Regístrese, comuníquese y publíquese

MILTON VON HESSE LA SERNA
Ministro de Agricultura

916156-1

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 0092-2013-AG

Lima, 22 de marzo de 2013

CONSIDERANDO:
Que, mediante Resolución Ministerial Nº 0385-2012-AG 

de fecha 18 de octubre de 2012, se designó al señor Camilo 
Nicanor Carrillo Purin, como representante del Ministerio de 
Agricultura ante el Consejo Directivo del Proyecto Especial 
Jaén - San Ignacio - Bagua; señalando que presidiría el 
citado Consejo Directivo; siendo necesario dar por concluida 
la citada designación y asimismo designar a su reemplazo;

De conformidad con la Ley Nº 29158, Ley Orgánica del 
Poder Ejecutivo; la Ley Nº 27594, Ley que regula la participación 
del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de 
Funcionarios Públicos; el Decreto Legislativo Nº 997, Decreto 
Legislativo que aprueba la Ley de Organización y Funciones 
del Ministerio de Agricultura, su Reglamento de Organización 
y Funciones aprobado por Decreto Supremo Nº 031-2008-
AG; y el Decreto Supremo Nº 011-2008-AG modifi cado por el 
Decreto Supremo Nº 002-2012-AG;

SE RESUELVE:
Artículo 1.- Dar por concluida la designación del 

señor Camilo Nicanor Carrillo Purin, como representante 
del Ministerio de Agricultura ante el Consejo Directivo del 
Proyecto Especial Jaén - San Ignacio - Bagua, dándosele 
las gracias por los servicios prestados.

Artículo 2.- Designar al señor Ronald Fernando Montes 
Matos, como representante del Ministerio de Agricultura, 
ante el Consejo Directivo del Proyecto Especial Jaén - San 
Ignacio - Bagua, quien lo presidirá.

Regístrese, comuníquese y publíquese

MILTON VON HESSE LA SERNA
Ministro de Agricultura

916156-2

Designan representante del Ministerio 
ante el Consejo Directivo del Proyecto 
Especial Pichis - Palcazu

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 0093-2013-AG

Lima, 22 de marzo de 2013

CONSIDERANDO:
Que, mediante el artículo 3 de la Resolución Ministerial 

Nº 0148-2012-AG de fecha 19 de abril de 2012, se designó 


